Avenida Paraná, 3.001  Jardim Belvedere  Divinópolis  MG  35501170
 (37) 3229 3567  www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021

Indica servidores docentes e administrativos como membros da

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes (CIPA) da UEMG Unidade Divinópolis

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis,

professora Ana Paula Martins Fonseca, no uso das suas atribuições regimentais e

estatutárias, e considerando a necessidade de cumprimento de decisão proferida nos autos

da Ação Civil Pública nº 0011009-83.2019.5.03.0098, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º – Indicar, como membros titulares e suplentes na Comissão Interna de Prevenção de

Acidentes (CIPA), os seguintes servidores docentes e administrativos da UEMG Unidade

Divinópolis:

I – Ana Rita Castro Trajano (titular – presidente);

II – Vânia dos Santos Ventura (titular);

III – Amanda Marques da Silva (suplente);

IV – Érica Rodrigues Paixão (suplente).

Art. 2º – Este Ato Administratico entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Divinópolis (MG), 17 de setembro de 2021